lugar a los accionistas existentes, que los accionistas adquirirán en Junta 

General en proporción directa al número de sus acciones. ARTICULO 12.- 

La Compañía podrá según los casos y atendiendo a la naturaleza de la 

aportación no efectuada, proceder de conformidad con lo dispuesto en el 

Artículo doscientos diecinueve (219) de la Ley de Compañías. CAPITULO 

M. DEL GOBIERNO Y DE LA ADMINISTRACION DE LA 

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA CHRISTBARSA S.A. ARTICULO 13.- 

El gobierno de la compañía corresponde a la Junta General, que constituye su 

Órgano supremo. La administración de la compañía se ejecutará a través del

[...]

ARTICULO 17.- Para constituir quórum en una Junta General, se requiere, sí 

se trata de primera convocatoria, la concurrencia de un número de accionistas 

que represente por lo menos la mitad del capital pagado. De no conseguirlo se 

hará una nueva convocatoria de acuerdo al Artículo doscientos treinta y siete 

(237) de la Ley de Compañías, la misma que contendrá la advertencia de que 

habrá quórum con el número de accionistas que concurriesen. ARTICULO 

18: DEL FONDO DE RESERVA LEGAL.- De las utilidades líquidas que 

resulten de cada ejercicio se tomará un porcentaje no menor al diez por ciento,

[...]

hayan hecho sus veces en la reunión y se elaborarán de conformidad con el 

respectivo reglamento. ARTICULO 24.- Las Juntas Generales podrán 

realizarse sin convocatorias previas, si se hallare presente la totalidad del 

A capital social pagado, de acuerdo a lo que dispone el Artículo doscientos 

treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías. ARTICULO 25.- Para que la 

Junta General Ordinaria o extraordinaria pueda acordar validamente 

transformación, la fusión, la disolución anticipada de la compañía, la 

reactivación de la compañía en proceso de liquidación, la convalidación y en

[...]

ejercicio de sus funciones, pudiendo ser reelegidos indefinidamente. b) Elegir 

uno o más comisarios, quienes durarán un año en sus funciones. c) Aprobar 

los estados financieros, los que deberán ser presentados con el informe del 

comisario, en la forma establecida en el Artículo doscientos setenta y nueve 

(279) de la Ley de Compañías vigentes. d) Resolver acerca de la distribución

de los beneficios sociales. e) Acordar el aumento o disminución del capital 

social de la compañía. f) Autorizar la transferencia, enajenación gravamen de 

cualquier título de los bienes inmuebles de propiedad de la compañía.

[...]

En los casos de falta, ausencia e impedimento para 

actuar del Presidente, será reemplazado por el Gerente General, quien tendrá 

las mismas facultades que el reemplazado. ARTICULO 29.- Son atribuciones 

y deberes del o los comisarios, lo dispuesto en el Artículo doscientos setenta 

y nueve (279) de la Ley de Compañías. CAPITULO IV.- ARTICULO 30.- 

La compañía se disolverá por las causas determinadas en la Ley de 

Compañías, en tal caso entrará en liquidación la que estará a cargo del Gerente 

General hasta que la Junta General elija al Liquidador.

[...]

TOTAL $ 800,00 $ 800,00 ¡ 800 100 %           

Hasta aquí la minuta. Usted, Señor Notario se servirá agregar las demás 

cláusulas y condiciones de rigor para dar mayor firmeza y validez a éste 

instrumento.- Firma, Abogado Simon Lara Drouet; Matrícula número 

Doscientos ochenta y nueve (289) Colégio Abogados Esmeraldas.- Hasta aquí 

la minuta que por voluntad de los comparecientes queda elevada a la categoría 

| de Escritura Pública, para que surta los efectos legales las cláusulas en ella 

contenida, previa lectura que yo Notario les di en alta y clara voz de principio

[...]

FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 
DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTLD PARA LOS PINES CONSIGUIENTES. 

£ Ñ 

AB. BILLY BUCHELIT RAMIREZ o 
DELEGADO DEL INTENDENTE DE COMPANITAS - PORTOVIEJO 

SERTIFICO: Ulue | 

Cantón Portoviejo —Matrícula número dos mil setecientos treinta y cinco 

(2735) Colegto Abogados Manabi... nn ton. A. 

RAZON: Siento como tal que hoy día Lunes primero (01) de Febrero del 

presente año Dos mil diez (2010), he tomado nota al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de Constitución de una Compañía de Sociedad Anónima